
 

 

 

 

 

 

 

На основании письма от 22.11.2018 № 1231 Управления образования 

администрации г. Оренбурга и Рекомендаций по обеспечению 

функционирования самостоятельного и специализированного раздела 

«Информационная безопасность» на официальном сайте ДОУ, с целью 

повышения уровня информационной деятельности МДОАУ № 44 в части 

информирования обучающихся, их родителей (законных представителей), 

педагогических работников об основных аспектах информационной 

деятельности, в связи с изменениями в штатном расписании 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за информационную безопасность на 

официальном сайте МДОАУ № 44 – старшего воспитателя Шиховцову 

Альфию Раифовну.  

2. Обеспечить функционирование самостоятельного и специализированного 

раздела «Информационная безопасность» на сайте МДОАУ № 44.  

2.1. Разрабатывать план профилактических и просветительских мероприятий 

по обеспечению информационной безопасности с педагогами, 

обучающимися и их родителями (законными представителями) на учебный 

год с размещением на официальном сайте МДОАУ № 44.  

2.2. Постоянно следить за обновлением информации и при необходимости 

вносить коррекции в данном разделе сайта с целью профилактики от вредной 

информации:  

1 подраздел: Локальные нормативные акты в сфере обеспечения 

информационной безопасности обучающихся. 

2 подраздел: Нормативное регулирование.  

3 подраздел: Педагогическим работникам.  

4 подраздел: Родителям (законным представителям) обучающихся.  

5 подраздел: Детские безопасные сайты.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     

      

    Заведующий МДОАУ № 44                              Е.В. Красноярцева 

 

 

муниципальное дошкольное 

образовательное автономное 

учреждение 

«Детский сад № 44» 

 

ПРИКАЗ 

«26» февраля 2021  №  35 
г. Оренбург 

 

«Об организации работы по 

информационной безопасности 

МДОАУ № 44» 
 


		2022-04-14T17:23:37+0500
	Красноярцева Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




